LEX VII.—Non scribat tabellio nomina hominum, vel locorum per abbreviaturas, ut pro Alfonso A. nec litterarum datam, aut quantitatem per abbreviaturam, sive signa, ut pro centum C. aliàs non valet scriptura. Hoc dicit.

(1) Non por abreuiauras. Nota bene, quia idem, quod in hoc fuit dispositum per Ordinationem de Alcalá Regum Catholicorum, erat et hic provisum: fuit ergò illa lex veteris juris declaratoria. De jure communi vide in hoc, quòd notat Bart. in l. Gallus, §. idem credendum, D. de liber. et posth. et Abb. in cap. cum P. tabellio, de fide instrum. 5. 4. et 5. col. Specul. tit. de instrum. edition. §. ostenso, col. 6. et 7. et ibi Joan. Andr. in addition. De hoc tamen dic, ut habetur infrà eod. l. 9.

(2) C. por ciento. Nota bene, quia contrarium hujus tenebat Bart. in l. quotiens §. 1. D. de hered. instit. ubi dicit, quòd notæ significatiuæ numeri, positæ in instrumento, non vitiant instrumentum, dummodò tales notæ sint in communi usu. Similiter et per istam legem non procedet, quòd notat Bald. in l. verbum volo, C. de fideicom. ubi dicit, quòd si reperitur in instrumento promissit sub pœna d. quòd intelligitur de pœna dupli, quia non potest aliud sonare dicta syllaba abbreviata, et ideò recurrendum est ad mentem. Et de jure communi loquendo, bene procederet eorum dicta; sed cum ista lex jubet scribi extensè, non procedit eorum dictum: quòd et est de mente Bart. in dicto §. 1. et in authent. quod sine, C. de testam. Adverte tamen, quia ista lex loquitur, quando ponitur tantum una littera, et non loquitur in syllaba, ut Bald. loquitur: undè fortè procederet dictum Baldi, pro quo etiam facit, quòd notat Bart. in l. fin. ad fin. D. ad Trebel. quòd si in instrumento testamenti reperitur scriptum abbreviatè deveniant in supervientem, et non potest apparere, an voluit dicere in singulari, vel in plurali, quia potest dicere utroque modo; quòd sumetur intellectus ex præcedentibus, et sequentibus, quid voluit testator: et quòd si per hoc non possit apparere, quòd in dubio videtur fieri substitutio eo modo, quo institutio: et quia in casu Baldi contat de mente: et adde quæ notat Spec. tit. de instrum. edition. §. ostenso, col. 6. versic. quid si abbreviatura, cum col. seq. ubi vide addition. Joan. Andr. et vide l. sed cum patrono, §. notis, et ibi Gloss. et Bartol. D. de bonor. possess.

(3) En la Era. Nota hoc, et advertant tabelliones, ut annos Domini ponant extensè, et non por litteras significativas numeri.

(4) De lo pechar. Habes hic, quòd quando instrumentum vitatur imperitia tabellionis, vel ejus culpa, quòd tenetur ad damnum, et interesse partis: adde cap. 1. in Ordinationibus de Alcalá, quæ sunt in Pragmaticis, et l. 1. D. si mensor fals. modo dixerit, et l. fin. C. de magistrat. conven. et Bald. in l. imperator, la 1. col. 4. in prima lect. et etiam in 2. lect. D. de statu homin. et dixi suprà eod. l. 2.